
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Iłok 1897. Wydano i rozesłano dnia 31. Grudnia 1897. Część XVIII.
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Nr. 73.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum e. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 26. listopada 
1897. L. 5330/pr., dotyczące utworzenia c. k. urzędów podatkowych 
oraz i depozytów sądowych w miejscowościach : Łąka, Medenice, 
Rożniatów, Wojniłów, Ottynia, Podwołoczyska, Borynia i Sołotwina.

Na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 27. sierpnia 1897. zostały 
utworzone nowe urzędy podatkowe zarazem i sądowe urzędy depozytowe 
w miejscowościach : Łąka, Medenice, Rożniatów, Wojniłów, Ottynia, Podwo- 
łoczyska, Borynia i Sołotwina.

Nowe urzędy podatkowe rozpoczną swoją czynność z dniem 1. grudnia 
1897.

Każdy z wyżej wymienionych 8 urzędów podatkowych ma oprócz wy­
konywania czynności należących do niego jako urzędu podatkowego, zawia­
dywać depozytami sądowymi c. k. Sądu powiatowego, znajdującego się 
w jego siedzibie, oraz spełniać czynności kasy sierocej, względnie wspólnej 
kasy sierocej w całym swoim okręgu urzędowym, o ile ta kasa istnieje.

Z powodu utworzenia wyżej wymienionych 8 nowych urzędów po­
datkowych, wyłącza się z dniem 1. grudnia 1897 :

1. gminy położone w powiecie sądowym Łąka mianowicie: Bilina 
wielka, Bilinka, Byków, Dorożów, Dublany, Grlinne z Tozowem, Hordynia, 
Kornalowice, Kranzberg ad Dublany, Łąka z Foroszczą, Majnicz, Nowoszyee, 
Ortynice, Ozimina z Horysznianami, Prusy, Siekierczyce, Tatary z Kańcza- 
kami, i Wołoszcza z Zadami — z okręgu c. k. głównego urzędu podatko­
wego w Samborze, i wciela się te gminy do c. k. urzędu podatkowego 
w Łące ;
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2. gminy położone w powiecie sądowym Medenice ni&nowicie : Bllcze, 
Dobro wlany, Dołhe, Horucko, Hruszów, Josefsberg, Kónigsau, Krynica, Le­
tnia z Manasterem Letniańskim, Lipice, Lipowiec, Litynia z Hrudom Lityń­
skim, Medenice z Piaskami, Opary, Radelicz, Rabczyce, Rolów z Bojarami 
i Zagaciem, Saska kameralna, Słońsko, Tynów, Ugartsberg i Wróblowice — 
z okręgu c. k. głównego urzędu podatkowego w Drohobyczu, i wciela się 
te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Medenicach.

3. gminy położone w powiecie sądowym Rożniatów mianowicie : Bro- 
szuiów, Oeniawa z Demnią, Duba, Dubszara, Janówka, Jasienowiec, Knia- 
żowskie, Krechowice, Lecówka, Łuhy, Olchówka, Perehińsko z Angelowem 
i Podlutym, Reszniate, Rożniatów, Rypne, Spas z Podsuchem i Pohorylcem, 
Strutyn niżny, Strutyn wyżny, Swaryczów z Manasterem — z okręgu c. k. 
urzędu podatkowego w Dolinie, i wciela się te gminy do c. k. urzędu po­
datkowego w Rożniatowie.

4. gminy położone w powiecie sąd)wym Wojniłów mianowicie: Babin 
z Babinem zarzecznym i Kudłatówką, ćwitowa, Dąbrowa. Dołha, Dołpotów, 
Dołżka, Dubowica, Humeniów, Luka, Medynia, Moszkowce, Niegowce, Pe- 
rekosy, Przewoziec, Seredne, Siółko, Siwka, Słobódka, Studzianka, Toma- 
szowce, Wojniłów — z okręgu c. b. urzędu podatkowego w Kałuszu, i wciela 
się te gminy do c. k. urzędu podatkowego w Wojniłowie.

5. gminy położone w powiatach sądowych :
a) Tyśmienica, mianowicie: Babianka, Grabież, Krasiłówka, Krzywo- 

tuły nowe, Krzywotuły stare, Ottynia, Uhorniki, Winograd, Worona i Za- 
krzewce — z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Tyśmienicy;

bj Tłumacz, mianowicie: Bohorodyczyn, Hostów, Konstantynówka
i Targowica —  z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Tłumaczu;

cj Delatyn, mianowicie : Hołosków, Mołodyłów, Neudorf, Skopówka 
i Strupków — z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Delatynie, i wciela 
się te gminy do okręgu c. k. urzędu podatkowego w Ottynii.

6. gminy położone w powiatach sądowych:
aj Skałat, mianowicie : Czerniszówka, Dorofijowka, Kaczanowka, Ka­

mionki, Mysłowa, Orzechowiec, Pouwołoczyska, Rosochowaciec, Staromiej- 
szczyzna, Supranówka, Zadniszówka — z okręgu c. k. urzędu podatkowego 
w Skałacie;

b) Newesioło, mianowicie : Bogdanówka i Korszylówka — z okręgu 
c. k. urzędu podatkowego w Nowemsiole, i wciela się te gminy do c. k. 
urzędu podatkowego w Podwołoczyskach.

7. gminy położone w powiecie sądowym Borynia mianowicie: Bachnc- 
wate, Beniowa, Borynia, Bukowiec, Butelka niżna, Butelka wyżną, Butla, 
Dołżki, Hnyła, Husne niżne, Busne wyżnę, Jabłonów, Jaworów, Iwaszkowce, 
Komarniki, Krasne, Krywe, Krywka, Libóchora, Matków, Mochnate, Moł-
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dawsko, Myta, Rosochacz, Eyków, Sianki, Sokoliki, Suchy Potok, Tureczki 
niżne, Tureczki wyżnę, Wysocko niżne, Wysocko wyżnę, Zadzielsko i Za­
wadka  Z okręgu c. k. urzędu podatkowego w Turce, i wciela się te gminy
do c. k. urzędu podatkowego w Boryni.

8 gminy położone w powiecie sądowym Sołotwina mianowicie: Babcze, 
Bitków, Bogrówka, Dźwiniacz, Jabłonka, Kosmacz, Kryczka, Krzywiec, Ma- 
niawa, Manasterczany, Markowa, Mołotków, Porohy, Rosulna z Banią, Ra- 

. kowiec, Sołotwina, Starunia, Zarzecze i Żuraki — z okręgu c. k. urzędu 
podatkowego w Bohorodczanac-h, i wciela się te gminy do c. k. urzędu po­
datkowego w Sołotwinie.

Wskutek reskryptu Wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 26. 
listopada 1897, L. 59.296, podaje się niniejsze obwieszczenie do publicznej 
wiadomości.

Lwów, dnia 26. listopada 1897.

Nr. 74.

O b w i e s z c z e n i e

C. k. Namiestnictwa z dnia 29. listopada 1897. L. 97.997, o zmia­
nie nazwy gminy „Biskupice lanckorońskie“ w powiecie Brzeskim 

na „Biskupice melsztyńskie“.

Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu 
z Wysokiemi c. k. Ministerstwami Sprawiedliwości i Skarbu reskryptem 
z dnia 3. listopada 1897. L. 32.356/97, zezwoliło na zmianę nazwy gminy 
^Biskupice Ianckorońskie“ w politycznym powiecie Brzesko na „Biskupice 
melsztyńskie".

Lwów, dnia 29. listopada 1897,
Za c. k. Namiestnika:

L i  d 1 w. r.

Nr. 75.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum *c. k. Namiestnictwa z dnia 11. grudnia 1897.
L. 13.201/pr.

Jego ces. i król. Apostolska Mość, Najwyższem postanowieniem z 25. 
listopada 1897, raczył najmiłości wiej zatwierdzić następującą uchwałę Sejmu
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krajowego o nadaniu Wydziałowi powiatowemu w Skalacie koncesyi do 
poboru opłat mytniczych na rzecz utrzymania drogi gminnej Grzymałów- 
Sorocko-Trembowla, oraz Wydziałowi powiatowemu w Podhajcach takiejże 
koncesyi na rzecz utrzymania drogi gminnej Podhajce-Denysów.

Art. I.

Na przeciąg lat pięciu od wejścia w wykonanie tej uchwały, nadaje 
się prawo do pobierania opłat mytniczych, a mianowicie:

1. Na drodze gminnej Grzymałów-Sorocko-Trembowla, Wydziałowi po­
wiatowemu w Skałacie, jako władzy nadzorującej, na rzecz tejże drogi, do 
utrzymania której obowiązane są zresztą gminy i obszary dworskie, przez 
których terytoryum omycona droga przechodzi, uiszczać prestacyi w myśl 
postanowień ustawy drogowej.

Opłatę myta drogowego pobierać należy według następującego wymiaru: 
aj od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 2 (dwa ct.) ;
bj od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 1 (ieden) c t . ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1/i (pół) ct.
Konie, krowy, woły, muły, osły należą uo bydła ciężkiego, zaś cielęta, 

źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.
Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej na- 

leżytości.
Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 

mytniczej.
2. Na drodze gminnej Podhajce-Denysów, Wydziałowi powiatowemu 

w Podhajcach, jako władzy nadzorującej, na rzecz tejże drogi, do utrzymania 
której obowiązane są zresztą gminy i obszary dworskie, przez których te­
rytoryum omycona droga przechodzi, uiszczać prestacye w myśl postanowień 
ustawy drogowej.

Opłatę myta drogowego pobierać należy według następującego wymiaru: 
aj od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 2 (dwa) c t . ; 
b j od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 1 (jeden) c t . ;
cj od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego (pół) ct.
Konie, krowy, woły, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 

źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.
Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej 

należytości.
Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 

mytniczej.



311

Art. II.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej lub o zniżeniu tejże.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

0. k. Namiestnik: 
S a n g u s z k o  w. r.

Nr. 76.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajow ego z dnia 3. grudnia 1897. L. 7 5 .541 , w ydane 
w porozum ieniu z c. k. N am iestnictw em  we Lwowie, w przed­
miocie zezwolenia gm inie K ałusz na dalszy pobór 100%  dodatku 

do podatku konsum cyjnego od m ięsa i w ina.

Na mocy §. 82. ustawy gminnej z 3. lipca 1896. Dz. u. kr. Nr. 51., 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala gminie 
Kałusz na dalszy pobór stuprocentowego (100%) dodatku do podatku kon­
sumcyjnego od mięsa i wina na pięć lat, począwszy od r. 1898. do końca 
1902.

Lwów, dnia 3. grudnia 1897.

Marszałek krajowy:
St. B a d e n  1 w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.



Nr. 77

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 10. grudnia 
1897. L. 4923/pr., o wydzieleniu frysztaekiego powiatu sądowego 
z sanockiego okręgu skarbowego i przydzieleniu do rzeszowskiego

okręgu skarbowegu.

W skład utworzonego z dniem 15. września 1896. nowego c. k. Sta­
rostwa w Strzyżowie weszły powiaty sądowe frysztacki i strzyżowski, z któ­
rych pierwszy należał do sanockiego, a drugi do rzeszowskiego okręgu 
skarbowego.

Wysokie c. k. M tijsterstwo skarbu zai ządziło reskryptem z dnia 23. 
października b. r. L. 7881/F M., ażeby powiat sądowy frysztacki wydzielono 
z sanockiego okręgu skarbowego i wcielono do rzeszowskiego.

W obec tego powiat polityczny strzyżowski będzie należał w całości do 
rzeszowskiego okręgu skarbowego.

Powyższa zmiana wejdzie w życie z dniem 1. stycznia 1898.
Lwów, dnia 10. giudnia 1897.

Nr. 78.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa (Jalicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 21. grudnia 1897. L. 76.509, 
w przedmiocie ustanowienia taksy dziennej za leczenie i pielęgno­

wanie chorych w szpitalu powszechnym w Tarnowie.

Na mocy art. II. ustawy z dnia 12. grudnia 1869. (Nr. 8. Dz. u. kr. 
z r. 1870.), ustanawia Wydział krajowy w porozumieniu i za zgodą c. k. 
Namiestnictwa taksę dzienną w szpitalu powszechnym w Tarnowie za le­
czenie i pielęgnowanie chorych : od dorosłych w. kwocie 55 ct., a od dzieci 
w kwocie 28 ct. w. a., począwszy od dnia 1. stycznia 1898.

Lwów, dnia 21. grudnia 1897.
Marszałek krajow y:

St. B a d e n i  w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Br. Franciszek Hoszard w. r.
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Nr. 79.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W:elkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 21. grudnia 1897. L. 76.508, 
w przedmiocie ustanowienia taksy dziennej za leczenie i pielę­

gnowanie chorych w szpitalu powszechnym w Brzeżanach.

Na mocy art. II. ustawy z dnia 12. grudnia 1869. (Nr. 8. Dz. u. k. 
z r. 1870.), ustanawia Wydział krajowy w porozumieniu i za zgodę c. k. 
Namiestnictwa taksę dzienną w szpitalu powszechnym w Brzeżanach za le­
czenie i pielęgnowanie chorych: od dorosłych w kwocie 59 ct., a od dzieci 
jak dotychczas w kwocie 30 ct. w. a., począwszy od 1. stycznia 1898.

Lwów, dnia 21. grudnia 1897.

Marszałek krajowy:
St. B a d e n i  w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Franciszek kloszard w. r.




